Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d" t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Veigqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit (& Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhgzimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
riénimi pér kategoring e I-ré dhe (& [I-t€ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/01-
141555/22 di. 21.06.2022, & pronaréve Hysen Syla, Violeta Krasniqi Syla, Shemsi Syla, Faton Sahiti,
Naim Hyseni, Afrim Bajrami, Drit¢ Syla, Murat Kryeziu, Kastriot Limoni, Labeat Kastrati, Qemajl
Limoni, Ardian dhe Artan Rexhepi nga Prishtina dhe Investitori Idriz Ejupi B.I., me emér tregtar
N.T.SH.”ALB-PETROL", me seli n& Gllamnik, pn/, Podujevé, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa
shumé banesore me afarizém /“Objekti 1”, “Objekti 2, “Objekti 3"dhe “Objekti 4, ( Faza I), né kuadér
t€ Térésise hapésinore “F”, Blloku urban “F-10-1", té Planit Rregullues "Prishtina e Re—Zona Peréndim”
né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurg t& rregullt administrative,
me dat€ 25.01.2023, merr kété:

_ VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L 1 CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Hysen Syla, Violeta Krasniqi,
Shemsi Syla, Faton Sahiti, Naim Hyseni, Afrim Bajrami, Drité Syla, Murat Kryeziu, Kastriot Limoni,
Labeat Kastrati, Qemajl Limoni, Ardian dhe Artan Rexhepi nga Prishtina dhe Investitori Idriz Ejupi
B.I., me emér tregtar N.-T.SH.”" ALB-PETROL", me seli né Gilamnik, pn/, Podujevé, me certifikaté me
numér unik identifikues 810431320 (lgshuar me daté 20.05.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar
nga pronan z. Idriz Ejupi nga Podujeva, sipas kérkesés 05 Nr. 350/01-141555/22 dt. 21.06.2022, pér
caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, dhe
lejimin e ndértimit t& Grupi-“Faza e I” e Kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém,
ndértesat “Objekti 1”- me etazhitet -B+S+P+8, “Objekti 2"- me etazhitet -B+S+P+9, “Objekti 3"- me
etazhiiet -B+5+P+0, dhe “Objekti 4", me etazhiitet 2B +0, né kuadér té Térésise hapésinore “F", Blloku
urban “F-10-1", té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér
t€ parcelave kadastrale nr. 424-9, 424-10, 424-11, 424-12, 424-13, 424-20, 424-21, 424-22, 424-24,
424-26, nr.424-30, ZK Cagllavicé.

II. LOKACIONT i parcelave kadastrale pér té cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve
t& planifikimit hapé&sinor, pérfshihet né kuadér té:

- Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t&
Prishtings 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani, kjo hapésirg &shté e destinuar si "zong
mikse e ndértimit";

-Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés s& Prishtinés, 01 nr.035-
181427 dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikvar me destinim “Ndértim i lartg™;
Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jang informuar
permes "Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim”, me referencé 05-350/01-
0245203/22 dt. 08.11.2022, léshvar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit &
Qéndrueshém.
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I11. GIENDJA EKZISTUESE e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, €shté:

Numri, sipérfaqja, pronan dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

nr. 424-9,....5=1000 m?, ZK Cagllavicé,........... Afrim Bajrami, ..............."ar€ e klasés 6”;
nr. 424-10,.....5=500m?, ZK Cagllavicg,............ Murat Kryeziy, ............... “aré e klasés 67
nr. 424-11,.....8=500m?, ZK Cagllavicg,............Qemaj! Limoni, ............... "aré e klasés 67;

nr. 424-12,....8=500m?, ZK Cagllavicg,............Kastriot Limoni, ............... "aré e klasés 6;

nr. 424-13,....8=518m?,... ( nga totali 825m?) ZK Cagllavicg,.....Artan dhe Ardian Rexhepi, ......."aré
e klasés 6"

nr. 424-20,.....5=450m?, ZK Cagliavici,............ Naim Hyseni, ............... "aré e klasés 6™

nr. 424-21,....8=811m?, ZK Cagllavicg,............ Hysen Syla, Violeta Krasniqi Syla, Shemsi Syla,
.ctarg e klasés 67

nr. 424-22,....8=375m?, ZK Cagllavici,............ Faton Sahiti, .......cceevee. "aré e klasés 67;

nr. 424-24,....S=485m?, ZK Cagllavick,............ Drité Syla, ............... “arg e klasés 4™,

nr. 424-26,....S=50m?, ZK Cagllavici,............ Afrim Bajrami, ............... "Rrugé private”;

nr. 424-30,.....5=200m?, ZK Cagllavicé,............ Labeat Kastrati, ............... "aré e klasés 67

Sipérfagia totale e parcelave kadastrale €shté S= 5389m?;
E drejta pronésore — juridike e parcelave kadastrale t€ lartcekura, &shté né pronési private, né bazé 18
kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésive kadastrale, me kygje né infrastrukturé teknike; rrugé, ujésjellés

dhe kanalizim, elektriké etj., kurse parcela kadastrale me nr.424-26 me pronar privat, ka destinim “rrugé
e pakategorizuar™;

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér té parcelave kadastrale t&
trajtuara me kéto kushte ndértimore pérfshihen ndértimet ekzistuese, si: né kuadér té parcelés
kadastrale me nr.424-9, ka dy ndértesa banimore individuale me etazhitet P+1, né& parcelén kadastrale
me nr.424-11, njé ndértesé banimore individuale me etazhitet P+1 dhe nj& me etazhitet P+0, edhe ng
parcelén kadastrale me nr.424-20 shtrihet njé ndértesé banimore individuale me etazhitet P+1, ndérsa
parcelat me nr.424-12, 424-21, 424-10, 424-22, 424-24 dhe nr.424-30 jang & zbrazéta, kurse parcela
kadastrale me nr.424-26 shérben si rrugé pér qasje, sipas ortofoto incizimit pér parcelat me nr.424-
20, nr.424-22, 424-30, ZK Cagllavicé;

Sipas Bllokut urban “F-10-1", t€ Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, pjesé e parcelave
kadastrale me nr. 424-13, 424-12, 424-11, 424-10, 424-9,424-24 424-22, 424-20, dhe nr.424-21, ZK
Cagllavicé, me pronési private, me pjesé té sipérfaqes sé tyre prej S=456 m?, S=(79+8)m?, $=65m?,
$=60m?, S=100m?, S=50m?, S=1m?, S=3m? dhe S=4m?, né total prej S=826m?, jané jashté vijés
rregulluese, t€ planifikuar pér interes publik /rrugé té planifikuara;

Lokacioni - terreni ka pjerrtési dhe sipas prezantimit t€ kuotave relative kemi kéto t& dhéna: pjesa
verilindore me nivel +699.50, pjesa veri veriperéndimore me nivel +697.00, pjesa jugperéndimore me
nivel+694.50m’, disniveli nga drejtimi veri né jug me disnivel ~3.50 m", ndérsa disniveli nga drejtimi
lindje né peréndim péraférsisht ~3.00m’ ;

Parcelat kadastrale t€ lartcekura, shtrihen pérgjaté dy rrugéve té planifikuara pér zgjerim, sipas Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim”, ndérsa né gjendjen e tashme sipas incizimit gjeodezik,
kané qasje nga Rr. Shkupit, rrugé lokale e lagjes, e planifikuar p&r zgjerim;

NE hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: shtépi individuale
banimore/shtépi familjare dhe ndértesa shumé banesore dhe afariste t€ ndértuara sipas Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim";

IV. PLANI 1 LOKACIONIT- “zgjidhja urbane” e Kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém,
i€ analizuara, trajtuara, si dhe zhvillimi i ndértimit &shté konceptuar né dy grupe/faza & realizimit: Grupi-
“Fazal”, me trajtim t€ parcelave kadastrale me nr. 424-9, 424-10, 424-11, 424-12, 424-13, 424-20, 424-
21, 424-22, 424-24, 424-26 dhe 424-30, ZK Cagllavicg, dhe Grupi-*Faza I, me rezervim (& shputés sé
ndértesés né kuadér t& bllokut urban té riparceluar “F-10", gjegjésisht sipas Planit (& situacionit-*zgjidhja
urbane”& me trajtim t¢ parcelave kadastrale me nr.424-1 dhe 424-31, ZK Cagllavicg, sipas projekt
propozimit t& prezantuar.
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1) Grupi/Faza I- e realizimit né kvadér € parcelés ndértimore t& Bllokut urban “F-10-1" & planit
rregullues, pérkatésisht pér realizimin e ndértimit t¢ Kompleksit me ndértesa shumé banesore me
afariz€m, “Objekti 1”'- me etazhitet -B+S+P+8, “Objekti 2”- me etazhitet -B+S+P+9, “Objekti 3"- me
ctazhitet -B+S+P+0 dhe “Objekti 4”, me etazhiitet 2B +0, do (€ trajtoj parcelat kadastrale me nr.
424-9, 424-10, 424-11, 424-12, 424-13, 424-20, 424-21, 424-22, 424-24, 424-26 dhe 424-30, ZK
Cagllavicg, & pronaréve/ bashké pronaréve Hysen Syla, Violeta Krasniqi Syla, Shemsi Syla, Faton
Sahiti, Naim Hyseni, Afrim Bajrami, Drité Syla, Murat Kryeziu, Kastriot Limoni, Labeat Kastrati,
Qemajl Limoni, Ardian dhe Artan Rexhepi nga Prishtina.

Sipérfagja totale e parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup/ fazé éshié S=5389m?, nga té& cilat
S=4563m” - si parcelé ndértimore-brenda vijés rregulluese, sipas kushteve ndértimore dhe Planit &
situacionit —“zgjidhja urbane”;

2) Grupi/Faza 1I- e analizuar, n& kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban “F-10-1” t& planit
megullues pér ndértimin e ndértesés shumé banesore me afarizém-Ndértesa e propozuar, éshié
analizuar pér parcelat kadastrale me nr. 424-1 dhe 424-31, ZK Cagllavicé, té pronaréve Ilir Bejigi dhe
Labeat Kastrati, sipas evidencés kadastrale.

Sipérfagja e parcelave (€ trajtuara pér kété grup/ fazg shté S=228+175m?, nga té cilat S=403m? brenda
vijés rregulluese-parcelés ndértimore, dhe S=81m?, jashté vijés rregulluese-parcelés ndértimore, té
analizuara me kéto kushte ndértimore, sipas Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane”.
Pér realizimin e kétij grupi/faze, pronarét pas dakordimit mes veti do t& aplikojné me kérkesg té vecanté
pér_caktimin e kushteve pdértimore, né mbéshtetje t& analizés, studimit dhe konceptit t& Planit t&
situacionit-*zgjidhja urbane” me kéto kushte ndértimore, si dhe pér realizimin e késaj faze, pronarét para
aplikimit pér leje ndértimore duhet gé t& arrijné marréveshje me investitor potencial apo té njéitit t& arrijng
marggveshje pér bashké investim.
V. KUSHTET NDERTIMQRE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
rregullimin e hapgsirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin / ndértimin e Kompleksit t& ndértesés
shumé banesore & afariste, né kuadér & pjesés s& Bllokut urban t& riparceluar “F-10-1", & Térésise
hapgsinore “F”, 1€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, né kuadér t& parcelés
ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e parcelave kadastrale), pércaktohen duke
konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hap&sinor me parametrat dhe kriteret urbane,
rregullativén ligjore né fugi dhe Projektin konceptual / Projektin ideor t& propozuar, giendjen ekzistuese
t€ lokacionit dhe ato do (& jeng:
* Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesave, qasja n& kompleks si
dhe raporti i ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndénesave dhe nga kufiri
i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara 1& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, t&€ planifikohen sipas kritereve té planit mregullues urban dhe kritereve té
pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né Plani i lokacionit-"zgjidhja urbane”, si dhe
“Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Prishtina
e Re-Zona Peréndim” né Prishtin€, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij
vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

 Parcelat kadastrale me sipérfage t€ trajtuara n& pjesén e bllokut urban “F-10-1", pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihet né ndértim-parcelé ndértimore,
konkretisht pjesé t& parcelave kadastrale, € trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

ML A24-13,. e eevaens S=62 m?;
= R A24-12 s S=413 m%;
m 24T e S=435 m?;
= NRA24-T0,ciiiieeeeeee e eeeereenns S=440 m?;
= OEA24-0 s e S=900 m?;
= NEA24=24 ot eererer s enenn S=435 m=;
= NRA24-30,...ceeeeeceeeeee s rvaenns S=200 m?;
o IEA24-22 e S$=374 m?%
= NEA24-20 0 e S$=447 m?,
« NEA24-2] e S=807 m?;
= IEA24-26,. i S=50 m?*;
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Sipérfage e pérgjithshme e parcelave té trajtuara me kéto kushte ndértimore, brenda vijés rregulluese, jané:
S=4563 m?;
* Parcelat kadastrale me sipérfaget e trajtuara né pjesén e bllokut urban “F-10-17, pér realizimin e

kompleksit, por g€ shtrihen né hapésira publike- rrugg e planifikuar, konkretisht jashtg vijés rregulluese,
jané:

= MR A24-12 e eeeerrrane s S=87 m?;
- N A24-1 1, S=65 m?;
= NEA24-T0,. i S=60 m?;
= NRA24-0 e S=100 m?;
m RA24-13, e eee s $=456 m?;
= NEA24-30, e S=0 m?

= NEA24-22 e S=1 m?

= AEA24-20, st S=3m?

= NRA24-21 et saaos S=4 m?;

O |1 T R U S=50 m¥%;
= MEA24-26,..coeeeeeeeee e S=0 m?;

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, e trajtuar sipas Vendimit 01 Nr. 400-
660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit & Komunés s& Prishtings, S=826 m?;

¢ Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit, planifikohen ndértesat shumé banesore dhe
afariste, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), si né vijim:

Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe afariste~ “Obijekti 1", “Objekti 2", “Obijekti 3" dhe
“Objekti 4”
“Objekti 1"

8=5859.21 m?/ 4917.80 m? mbi toké + 941.42 m? nén toké /, Etazhitet: B+S+P+8;

“Objekti 2"

5=6354.92 m?/ 5435.41 m? mbi toké + 919.51 m? nén toke /, Etazhitet: B+S+P+9:

“Objekti 3"

5=849.60 m? / 424.80 m? mbi toké + 424.80 m? nén toké /, Etazhitet: B+S-+P+0;

“Objekti 4"
5=2110.25 m? / 0.00 m? mbi toké + 2110.25 m? nén toké /, Etazhitet: 2B+0;

Sipérfaqja e pérgjithshme: S=15.173.98 m?/ 10,778.01 m? mbi toké + 4395.98 m? nén toké /.

* Destinimi i shfrytézimit 1€ ndértesave té kompleksit, té jeté “Destinim miks” gjegjésisht destinim pér
ndértesa afariste dhe rezidenciale-afariste, me hapésira pércjellése, si: Hapésira té pérbashkéta pér
banor, kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit t& propozuar).Né
kompleks nuk lejohet vetém ndértesa rezidenciale;

» Etazhiteti maksimal i ndértesave pér bllokun urban "F-10-1", sipas Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-
Zona Peréndim” ng Prishting, &sht¢ max. P+7 etazhe mbi toké, sipas PZHU-sé éshté X-XV, sipas
projekt propozimit t& prezantuar, me mbéshtetje té Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit
t€ Komunés sé Prishtings, etazhiteti maksimal &shté 2B+5+P+9;

¢ Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi 1 parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndériesés né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, éshté max. 40%, pér etazhet e para (deri né h=15m, matur né vijén e ndértimit),
ISHP pér etazhet tjera éshté 25%, dhe kéto sipérfage jang:

Parcela ndértimore “F-10-1", Blloku urban “F”’ - “Objekti 1;2 dhe 3”
Pérdhesa dhe suterreni, max 40% dhe kjo sipérfage éshté:

S$=4563 x 0.4 = 1825.20 m?¥ e lejuar sipas PRRU /

S=1525.15 m?/ sipas projekt propozimit /.

Etazhet tjera mbi lartésing 15m, max.25% dhe kjo sipérfaqe &shté:
S5=4563 x 0.25 = 1140.75 m?¥ e lejuar sipas PRRU /

S=1049.33 m?/ sipas projekt propozimit /;

* Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndéntimore (ISHN), pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t&
bodrumit, &shté max.60%, bazuar né paragrafin I1. pikal. (& Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015,

t¢ Kryetarit (€ Komunés s& Prishtings dhe ai éshtg:
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S=4563 x 0.6 = 2737.80 m¥ e lejuar sipas vendimit/,
S=2578.45 m?/ sipas projekt propozimit /.

* Koeficienti maximal i shfrytézimit t& parcelés kadastrale me sipérfage gjelbéruese (ISHGJ), bazvar né
paragrafin II. pika 2 € Vendimit 01 nr.031-185481 di.14.08.2015 , t& Kryetarit & Komunés sé
Prishtings, &sht& min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim t& ulét dhe (& lané
€shté 30%, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfage
duhet t€ jeté:

S=4563 x 0.4 = 1825.20 m?¥ sipas planit
S=4563x 0.3=1368.90 m?/ e lejuar sipas vendimit/,
S= 1391 m? sipas projekt propozimit /.

* Indeksi i sipérfaqeve (€ pérgjithshme t& ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona

Peréndim”, konkretisht pér Bllokun urban “F-10-1" &shté max.2.0.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — liogaritet, si né vijim: 100% pér

etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e

tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe éshté:

5= 4563 x 2.0 = 9126 m?/ sipas PRRU /,
5=826 x 2.0=1652m* duke pérfshiré edhe kompensimin/shpronésimin,
S= 10778 m?/ sipas projekt propozimit.

Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 (¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér

kompensimin/shpronésimin e pronés private, 1€ planifikuar pér interes publik, me koeficient t&

ndértimit, do t& mundésohet qé sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés regulluese) (& shtohet

deri n& 20 % 1€ sipérfages sé pérgjithshme (& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage,
pércaktuar né pérqindje (%) &shté S=826/4563=18.10 %. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori,

pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t&

ndértimit 2.0, S=826x2.0=1652.00 m?,

Sipérfagja totale e lejuar ndértimore, pér Kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste,

Ndértesa- “Objekti 17, “Objekti 2” “Objekti 3” dhe “Objekti 4™ ,&shté $=9126+1652=10778 m?;

* Bazuar né nenin 1L t€ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage 1€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé z&
shtresa e “termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin p&r taksé (€ lejes ndértimore;

* Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave (shumé banesore
me afarizém) t€ jeté 1.0xH ( ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse distanca e ndértesés me
kufirin e parcel€s fginje 0.5 x H ose min.7m, dhe kjo distancé vlen edhe me rastet kur né até fasadé nuk
ka hapje —ndri¢im primar pér hapésirat e banimit ( dhomé dite, fjetje, pune, tryezari, korridore té
banesave, etj.), ndérsa distanca minimale e kombinuar (ndrigim primar dhe sekondar) né mes (&
ndértesave éshté 0.6 x H;

* Ngritja e nivelit (& pérdhesés nga niveli i terrenit € jeté max. 1.20 m;

* Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban, e prezantuar me Planin e situacionit - “zgjidhja urbane” e kompleksit;

» Parkimi dhe garazhimi pér Kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste té planifikohet- pér
njé njési banimore /1,2 VP, kurse pér hapésirat afariste, gjegjésisht pér ¢do 1000m? (& neto sipérfages
s€ afarizmit (hapésiré afariste), 20VP , né kuadér & ndértesave & kompleksit. Parkimi i jashtém mund
té planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos € tejkaluar kushtin prej 20% pér gjelbérim & planit
rregullues;

* NE kuadér & kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, rrugé t& brendshme t& kompleksit,
si dhe shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e lodrave pér fémijét, etj.;

 Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira p&r vendosjen e mbeturinave;

* Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashk&kohore dhe me masa 1€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

V1. KOMPENSIMI / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 424-13 me

§=456m?, 424-12 me $=87m?, 424-11 me S=65m?, 424-10 me S=60m?, 424-9 me 5=100m?, 424-24 me
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S=50m?, 424-20 me S=3m?, 424-22 me S=1m? dhe 424-21 me S=4m?, ZK Cagllavicé, t& pronaréve Hysen
Syla, Violeta Krasniqi Syla, Shemsi Syla, Faton Sahiti, Naim Hyseni, Afrim Bajrami, Drité Syla, Murat
Kryeziu, Kastriot Limoni, Qemajl Limoni, Ardian dhe Artan Rexhepi nga Prishtina, do té realizohet,
bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Prishtinés 01 nr.400-600 dt.26.05.2008, kompensimi i pronés private
(& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund t& realizohet me koeficient (& ndértimit pér sipérfaget deri
né 20% dhe sipas kétij vendimi kjo sipérfage e pércaktuar né pérgindje (%) éshté S=4563 X 0.2 (20%)=
912.60m? / me kété vendim jang trajtuar sipérfaqe prej 826.0 m? ose 18.10 %.

Andaj, sipas kalkulimit me koeficient ndértimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfaqgen e theksuar,
do 1€ kompensohen me sipérfage ndértimore t& ndértesés:

S=1652 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me koeficient ndértimi t& pjesés sé parcelave
kadastrale, nr. 424-13, 424-12, 424-11, 424-10, 424-9, 424-24, 424-20, 424-22 dhe 424-21, ZK
Cagllavicé, bazuar né vendimin 01 nr.400-600 dt.26.05.2008 té Kryetarit té Prishtinés. Kjo proceduré e
kompensimit/ shpronésimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né
kéte paragraf, e i cili do t€ sh&rbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té
bashképronaréve € parcelave dhe Komunés s€ Prishtings, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t&¢ Komunés sé
Prishtinés,

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye

i€ ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIL. NDARJA/parcelimi i parcelave kadastrale, 424-13, 424-12, 424-11, 424-10, 424-9, 424-24, 424-20,
424-22 dhe 424-21, ZK Cagllavicg, do € realizohet sipas parcelés ndértimore, & pércaktuar me vijén
rregulluese me rrugét e planifikuara € planit rregullues urban dhe bazuar né Plani i situacionit ~ “zgjidhja
urbane”, dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar Festim Islami me numér licence 12, p&r ndarjen e parcelave kadastrale sipas vijés rregulluese, té
pérfshira né hapésiré publike — rrugé t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” .

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale & lartcekura, sipas Planit & situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues ng
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes punuar nga gjeodeti
i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, i cili do t& shérbejé si baz& pér evidentimin n& regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ béhet né fazén fillestare pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit

pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore
dhe me kérkesé & pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
“Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeodeti 1 licencuar Festim
Islami nga Prishtina, me licencé nr.12, e i cili €sht€ pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VIII. BASHKIMI i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr. 424-13, 424-12, 424-11, 424-10,
424-9, 424-24, 424-30, 424-22, 424-20, 424-26 dhe 424-21, ZK Cagllavicé, (pas kompensimit
/shpronésimit sipas paragrafit VL), do & realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona
Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin e bashkimit (¢ parcelave punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Andaj drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues  Prishtina ¢ Re — Zona Per&ndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit pér bashkim. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kée
paragraf, e i cili do (€ shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, 1€ kétyre ndryshimeve.
Bashkimi (€ realizohet pas realizimit t¢ kompensimit/shpronésimit sipas paragrafit VI., dhe para aplikimit
pér leje ndértimore né Drejtoring€ e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me
kérkesé t€ pronaréve & investitorit, bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe
ndértimore nga PRR " Prishtina e Re — Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar
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nga gjeodeti i drejtorisé dhe manualit pér bashkimin e parcelave, punuar nga gjeodeti Festim Islami nga
Prishtina, me licencé nr.12, e t& cilét jang pjesé pérbérése e kétij vendimi.

IX. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”
aplikimi do t€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

* Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore 1€ béhet n& rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR/ projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ lanté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore
té cakiuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s&
Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& (& ndértimeve”, “Udhézimit
Administrativ i MMPH-s€ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”, “Rreguliores mbi
normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, t¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.20186,
bazuar né UA nr.33/2007 pér kushtet teknike (& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té
kufizuara, normave teknike p&r siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj
kategorie t€ ndértesave, dhe t& pérmbaijeé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, 12 gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

® Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1é ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim € ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota 1¢ shénuara, relative
dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari & punéve ndértimore dhe ndértimore - zejiare;

* Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés sé ndértimir - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojsime;

* Projektin e instalimeve elektro ~ energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

*» Projektin e instalimeve 1¢ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrietin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrietin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dr. 12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojties nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé 1¢ analizave né terrenit;
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XI. Dokumentacioni Ndértimor - Elaborati pér MASAT E MBROITESE NGA ZJARRI hartuar nga ekipi

me pérgatitje t€ lart€é profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet
nga kjo drejtori né kompetencg té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit (& Komunés

s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” p&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-claboratin, t¢ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Situacionin-planin e lokacionit, 1 gjeré né diametér prej 50m*, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFQ1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1é hyrjeve né pérdhese, me kuoia relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, 1¢ caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit 1€ investitorit dhe t¢ hartuesit 1€ planit té mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje

(& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né& Drejtoring e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 16 pérmbajé:

® Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIIL. Dokumentacioni Ndértimor - LEJA MIJEDISORE KOMUNALE - bazuar né nenin 9, pika 1 &

Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht

shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé

banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni
ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale
dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€ béhet né Drejtoriné e Urbanizmit- Prishting, njékohésisht me
aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t€ shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfryl€zimin e parcelés, nése parcela nuk éshié proné e aplikuesit.
XIII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE -
meqenése parcelat kadastrale nr. 424-13, 424-12, 424-11, 424-10, 424-9, 424-24, 424-30, 424-22, 424-20,
dhe 424-21, ZK Cagllavicé, né bazé (€ certifikatés sé njésive kadastrale, jané 1€ evidentuar me lloj t&
shfrytézimit t€ parcelés-toké bujgésore, me klasg t€ kualitetit “aré e klasés 6", kérkohet q& paraprakisht t&
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform
nenit 1], 13 dhe 14 t€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 & Udhézimit
Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit € tokés bujqgésore, qé e rregullojné
kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta
do t€ pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndérnimore, né
regjistrat kadastral, pas realizimit t& pageses s¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim-pagesé do & realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtings, né fazén e

zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
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XIV. MARREVESHIA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 1& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndeértim dhe n€ nenin 10 dhe 11 1€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit
dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s& Prishtings, t& vlerésojé njé
ngarkesé pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore
1& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & vegani€, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompelencé (& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té
Kontratave (¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet
té pérmbajé:

¢ Déshminé mbi prongésiné pér parcelén kadastrale/certifikaién e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, € léshvar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit &€ kompanisé investuese;

¢ Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

¢ Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

* Kopijen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (& parcelés-ave dhe investitorit);

XV. PAGESA E TAKSES PER DHENIEN E LEJES SE NDERTIMIT DHE TARIFA PER NDIKIMET
NGA RRITIA E DENSITETIT TE INFRASTRUKTURES, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén
Administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-
0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérise
e kérkesés pér leje ndértimore.

XVI. VLEFSHMERIA e vendimit té kushteve ndértimore 8shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, Hysen Syla, Violeta Krasniqi, Shemsi Syla, Faton Sahiti, Naim Hyseni, Afrim
Bajrami, Drit€ Syla, Murat Kryeziu, Kastriot Limoni, Labeat Kastrati, Qemajl Limoni, Ardian dhe Artan
Rexhepi nga Prishtina dhe Investitori Idriz Ejupi B.1., me emér tregtar N.T.SH.”ALB-PETROL”, me seli
né Gllamnik, pn/, Podujevé, me certifikaté me numér unik identifikues 810431320 (léshuar me daté
20.05.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfaqésuar nga pronari z. Idriz Ejupi nga Podujeva, me kérkesén 05
Nr. 350/01-141555/22 dt. 21.06.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, dhe lejimin e ndértimit & Grupi-“Fazae I” e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore me afarizém, ndértesat / “Objekti 1”- me etazhitet -B+S+P+8,
“Objekti 2"- me etazhitet -B+S+P+9, “Objekti 3"- me etazhitet -B+S+P+0 dhe “Objekti 4"- me etazhitet -
2B+0, né kuadér t€ Térésisé hapésinore “F”, Blloku urban “F-10-1", té Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Peréndim" né& Prishting, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. té dispozitiv t& vendimit t&
kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/01-141555/22 dt. 21.06.2022, dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:
-Déshminé mbi pronésing pér parcelat kadastrale nr. 424-9, 424-10, 424-11, 424-12, 424-13, 424-20, 424-
21, 424-22, 424-24, 424-26, nr.424-30 dhe certifikatat e njésive kadastrale, ZK Cagllavicg, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtings;
-Projektin konceptual / ideor-"zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania “LSN + Partners” SHPK, me seli
né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 811425067,
-Shkresén “Informim nga Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, me referencé nr. 05-350/01-
0245203/22 dt.12.08.2022, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém e
Komunés sé Prishting;
-Manualin i incizimit gjeodezik, né formé elektronike dhe fizike, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim

Islami nga Prishtina, me licencé or. 12;
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-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Shefget Limani kérkuar nga Kastriot Limani nr. 130445/22
dt. 08.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér 1& Shemsi Syla, nr. 10-430/03-0137452/22 dt. 16.06.2022;
-Vérietimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Arsim Syla, nr. 138593/22 dt. 17.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér 1€ Murat Kryeziu nr. 139375/22 dt. 17.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Faton Sahiti, nr. 139241722 dt. 17.06.2022:
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Hysen Syla, nr. 10-430/03-0136403/22 dt. 15.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér (& Labeat Kastrati, nr. 134413/22 dt. 13.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Qemail Limani, nr. 129975/22 dt. 07.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Naim Hyseni, nr. 128493/22 dt. 06.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t¢ Hysen Syla,kérkuar nga Violeta Syla nr. 10-430/03-
0136403/22 dt. 15.06.2022;
-Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Afrim Bajrami, nr. 138965/22 dt. 17.06.2022;
-Aktin noterial “Kontrat¢ mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishting, me LRP.NR.3572/2022 REF.NR 1727/2022 DT.22.08.2022, e
lidhur n€ mes t& pronaréve Artan Rexhepi dhe Ardian Rexhepi dhe Investitorit Idriz Ejupi B.1. me emér
tregtar N.T.SH. “ALB-PETROL", me pronar Idriz Ejupi, me person & autorizuar Dardan Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishting, me LRP.NR.2266/2022 REF.NR 1199/2022 DT.06.06.2022, e
lidhur n& mes t€ pronarit Naim Hyseni dhe Investitorit Idriz Ejupi B.I. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL", e pérfaqésuar nga Idriz Ejupi,
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytygi né Prishting, me LRP.NR.2242/2022 REF.NR 1189/2022 DT.03.06.2022, e
lidhur né mes (€ pronarit Murat Kryeziu dhe Investitorit Idriz Ejupi B.I. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL", e pérfagésuar nga Idriz Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishting, me LRP.NR.2209/2022 REF.NR 1171/2022 DT.02.06.2022, ¢
lidhur né mes t€ pronares Drité Syla dhe Investitorit Idriz Ejupi B.I. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL", e pérfagésuar nga Idriz Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét 1€ objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi n& Prishting, me LRP.NR.2299/2022 REF.NR 1214/2022 DT.07.06.2022, e
lidhur né mes t€ pronarit Kastriot Limoni dhe Investitorit Idriz Ejupi B.I. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL", e pérfagésuar nga Idriz Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishting, me LRP.NR.2300/2022 REF.NR 1215/2022 DT.07.06.2022, e
lidhur n€ mes t& pronarit Labeat Kastrati dhe Investitorit Idriz Ejupi B.I. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL", e pérfaqésuar nga Idriz Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me LRP.NR.2201/2022 REF.NR 1167/2022 DT.13.06.2022, e
lidhur né mes t& pronarit Afrim Bajrami dhe Investitorit Idriz Ejupi B.L me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL.", e pérfaqgésuar nga Idriz Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét & objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishting, me LRP.NR.2376/2022 REF.NR 1252/2022 DT.13.06.2022, e
lidhur né mes (& pronarit Hysen Syla dhe Investitorit Idriz Ejupi B.I. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL", e pérfagésuar nga Idriz Ejupi;
-Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét & objektit banesor afarist”, pérpiluar te notere
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me LRP.NR.2476/2022 REF.NR 1305/2022 DT.16.06.2022, e
lidhur né mes t& pronarit Faton Sahiti dhe Investitorit Idriz Ejupi B.1. me emér tregtar N.T.SH. “ALB-
PETROL”, e pérfagésuar nga Idriz Ejupi;
-Fotokopjen e letérnjoftimit t& pronaréve;
- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés kérkesén 05 Nr. 350/01-141555/22 dt.
21.06.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
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kryesor, dokumentacionit t& prezantuar si dhe provave tjera, konsultimit t&¢ dokumenteve té planifikimit
hapésinor t& zonés/hapésirés ku gjendet lokacioni- Plani Rregullues "Prishtina e Re ~Zona Peréndimore”,
rregullativés ligjore nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative,
projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té prezantuar me kéte kérkesé, si dhe
rrethanat dhe faktet tjera pér vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit-pronarét, me kérkesén 05 Nr. 350/01-141555/22 dt. 21.06.2022, kané kérkuar nga kjo
drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Objekti 17, “Objekti 2 dhe “Objekti
3", né parcelén ndértimore formuar dhe trajtuar nga parcelat nr. 424-9, 424-10, 424-11, 424-12, 424-13,
424-20, 424-21, 424-22, 424-24, 424-26, nr.424-30, ZK Cagllavicé, dhe té cilat shtrihet né kuadér t&
Térésis€ hapésinore “F”, Blloku urban “F-10-1", t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né
Prishting, ku sipas kétij plani kjo hapésiré &shté e destinuar si “zoné e banimit miks”, i cili destinim &shté
edhe destinim i synuar i kérkuesve, bazuar né projektin konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor
t€ prezantuar.

Duke u bazuar né nenin 18 1€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t&
Udhézimit Administrativ ¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t&
II-t€ 1€ ndértimeve, kjo drejtori, me daté 22.07.2022 ka vendosur njoftimin publik ng hapésira t& dukshme
dhe frekuentuese (€ lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m", pér t€ njoftuar publikun me synimin e
pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i njéjti &sht& 1&né né dispozicion (€ tyre pér 15 (pesémbédhjeté)
dité, pér ju mundésuar (€ interesuarve paragitjen e vérejijeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t€ géndrojé deri me datén 05.08.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike
zyrtare ka arritur njé koment nga Neshat Shala me dat 08.08.2022, citojmé: “ne baze te autorizimit te
dhene nga Koral Invest dhe kontrates se tyre per ndertim te perbashket me pronaret e parceles P-71914075-
00424-18,ZK Cagllavice, Hira (Sahit) Rabushaj dhe Nisret (Muharrem) Rabushaj,..” , mé konkretisht né
postén zyrtare prezanton Autorizimin nga investitori “Koral Invest” L.L.C. me Lrp. Nr.4341/2018
dt.25.10.2018, dhéné pér Neshat Shala; "Kontraté mbi ndértimin e pérbashkéte objektit banesor afarist” e
lidhur né mes t& pronares Hira Rabushaj dhe investitori “Koral Invest” L.L.C., e redaktuar tek noteré
Valbona.Y Murtezi Bytyqi né Prishtiné, me LRP.NR.4416/2021 REF.NR 2265/202]1 DT.03.08.2021, dhe
komenti i tij &shi€ citojmé: “..qe te hyjme ne zgjidhje urbane si grupacion i dyte i ndertimit me investitor
Koral Invest , ne kuader te bllokut urban "F10-1" teresia "F" te planit rregullues"Prishtina e re - Zona
Perendim”.

Bazuar né analizén urb-arkitektonike té bllokut urban “F-10", dhe projektit konceptual-“zgjidhje urbane”
té prezantuar, €sht€ konstatuar se né kuadér t& parcelés ndértimore, pérkatésisht brenda vijés rregulluese t&
bllokut “F10", pérfshihet edhe parcela kadastrale nr. 424-3,424-4, dhe 424-17, ZK Cagllavicé, e cila &shté
trajtuar me kushte ndértimore 05 NR.350/02-211850/20 DT.10.06.2021 dhe é&shté pajisur me leje
ndértimore 05 NR.351/02-178454/21 DT.24.01.2022, me investitor “Koral Invest” L.L.C., nga kjo drejtori.
Ndérsa, pér pérfshirje & 1éré sipérfages sé parcelés ndértimore né zgjidhje ¢ pérbashkét urbane, nuk éshtg
arrit & keté marréveshje me bashképronarét e parcelave kadastrale fqinje, prandaj edhe &shté shfrytézuar
mundésia e planit, g€ mundéson ri parcelimin e pjesshém t& bilokut, sipas kérkesés sé pronaréve. Pas késaj
procedure prezanton “Kontratén...” e arritur me pronaren e parcelés kadastrale me nr. 424-18 , ZK
Gagllavicg, Hira (Sahit) Rabushaj.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés me shkresén zyrtare “Ftesé” t& datés 20.10.2022, fion né
takim bashképronarét/pronarét/pérfaqésuesit e parcelave kadastrale me nr.424/31- Labeat Kastrati; 424-1-
Llir Bejiqi; 424-23- Nehad Tefiku dhe nr.424-18-Hira Rabushaj, ZK Cagllavicg qé me daté 24.10.2022 né
ora 11,00 h, né zyrén nr.308 t& Drejtoris# s& Urbanizmit t¢ Komunés s& Prishtinés, Rr.Radovan
Zogovig,Nr.1, t€ marrin pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e mundésive/zgjidhjeve gé
ofrojné si pronar/ posedues /pérfaqgsues té kétyre parcelave kadastrale né trajtimin e projekt propozimit
t€ prezantuar me kérkesén 05-350/01-141555/22 dt.21.06.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore, t&
pronaréve, Murat Kryeziu, Drit€ Syla, Afrim Bajrami, Naim Hyseni, Faton Sahiti, Hysen dhe Shemsi Syla,
Violeta Krasniqgi Syla, Labeat Kastrati, Kastriot dhe Qemajl Limoni dhe investitori N.T.SH.“ALB
PETROL” nga Podujeva, me pronar Idriz Ejupi, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
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kryesor pér ndértimin e ndértesave né kuadér té Bllokut urban ““F-10-1", Térésia “F”, t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né Prishting.

Fiesa iu shpérnda i€ gjithéve t€ lartcekurve dhe késaj ftese iu pérgjigjign Driton Tefiku pérfagésues i
parcelés kadastrale me nr.424-23, si dhe bashkeé investitori Halil Hasani. Pérfagésuesi i parcelés kadastrale
me nr. 424-23, ZK Cagllavicé, kérkon riparcelim t€ bliokut urban “F-10-1", pasi nuk jané t& gatshém &
jengé pjesé e késaj zgjidhje urbane. Takimi u mbajte me procesverbal, dhe pjesémarrésit pajtohen pér
riparcelimin sipas zgjidhjes urbane, ndérsa parcelat sipas ftesés, nr. 424-1 dhe nr. 424-23, ZK Cagllavicg,
mbeten t€ trajtohen pasi t& keng arritur marréveshje dhe t& vendosin pér aplikim né kété drejiori. N& k&g
takim pranohet nga investitori, pra jep pélgimin gé té rezervohet e drejta e ndértimit pér parcelat kadastrale
me nr. 424-1 dhe 424-31, ZK Cagllavicg, si Grupi/Faza II e ndértimit, pasi né t& kundértén kéto parcela
nuk mund t€ zhvillohen né t& ardhmen,

Me analizén e projekt propozimit pér parcelén ndértimore, formuar nga parcelat kadastrale, nr. 424-
9, 424-10, 424-11, 424-12, 424-13, 424-20, 424-21, 424-22, 424-24, 424-26, nr.424-30, ZK Cagllavicg,
dhe krahasimin e tij me rregullat urbane (€ pércaktuara me planin rregullues urban, pérkatésisht me
implementimit e bllogeve urbane, konstatohet se i njéjti &shté hartuar sipas parametrave té pércaktuara me
bliokun urban t€ planit.

Sipas kétij projekt propozimi pér kushte ndértimore, €shté konstatuar se jané pérfshiré né trajtim
edhe pjesél e parcelave kadatrale nr. 424-13, 424-12, 424-11, 424-10, 424-9, 424-24, 424-20, 424-22 dhe
424-21 ,me sipérfaqe S=826 m?, dhe me pronar privat , t& shtriré jashté vijés rregulluese 1& bllokut urban
“F-10", dhe &shté propozuar t€ shpronésohet me koeficient ndértimi pér pjesén e parcelave kadastrale gg
shtrihen jasht€ vijés rregulluese t& bllokut urban, gjegjésisht né sipérfage t& planifikuar pér interes publik,
pérkatésisht né rrugé, duke u bazuar né aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private-sipérfages S=826 m?, me koeficient t& ndértimit,
€sht€ propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 % t&
sipérfages sé pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen S=826 m?, pronarét do té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, liogaritur me koeficient & ndértimit 2.0 Kompensimi i pronés
private do (€ realizohet sipas ményrés dhe procedurés s& pérshkruar né pikén V dhe VI té kétij vendimi, né
Drejtorin€ e Pronés t& Komunés sé Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés pér kémbim dhe kompensim
me koeficient ndértimi 1& pronés private, duhet 1& pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t&
parcelave té€ trajtuara, né njé parcelé té vetme ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén VII dhe VIII t& kétij
vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit t6 Komunés s& Prishtinés.

Pas analizés s& Planit t€ situacionit — “zgjidhja urbane” né aspektin e pozicionimit t& ndértesave, t&
organizmit 1€ parterit, me rrugg, (deri né realizimin e rrugéve té planifikuara shfrytézohet rruga alternative)
shtigje, vend parkime dhe hapésira gjelbéruese brenda bliokut urban dhe parcelés ndértimore, konstatohet
se pozicionimi i ndértesave &sht& né harmoni me distancat e pércaktuara, dhe se plotéson kriterin e planit
rregullues.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jang pércaktuar masat &€ duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vend parkimeve, né kuadér t¢ atij kompleksi,
dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit t€ propozimit t€ situacionit t& zgjidhjes urbane t& NTSH “Alb Petrol”, Murat Kryeziu,
Drité Syla, Afrim Bajrami, Naim Hyseni, Faton Sahiti, Hysen, Shemsi Syla, Violeta Krasnigi Syla, Labeat
Kastrati, Kastriot, Qemajl Limoni, né lagjen Prishtina e Re, Zona Peréndim, Prishting né Prishting, lidhur
me kérkesén pér kushte ndértimore t& léndés 05-350/01-141555/22 dt.21.06.2022, kygjet pér automjete né
rrugé té planifikuara pér kompleksin afarist banesor p&r ndértesat 1 me etazhitet -B+S+P+8, ndértesén 2
me etazhitet B+S+P+9 ,ndértesén 3 me etazhitet B+S+P+0, dhe ndértesa 4 me etazhitet 2B+0, sipas
zgjidhjes s& prezantuar mund t€ pranohen si té tilla, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane ne
raport me rrugét e planifikuara, terrenin me pjerrési, dhe ruajtja e kygjes ekzistuese e cila do té shérbej edhe
pér parcelat tjera fginje. NE fazat e ardhshme t€ projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike
pér Ndértesat e Banimit né Bashk&pronesi”, dhe (& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale n€ lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t&
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vend parkimeve té jashtme dhe 1€ brendshme né garazha, duhet & jet€ minimum 5.5m. Kygjet duhet té
harmonizohen dhe (€ pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohen ato. .
Bazuar n€ konstatimet e mé sipérme, pas kompletimit t& dokumentacionit t& nevojshém dhe té
parapar€ me rregullativén ligjore, kjo drejtori mori né shqyrtim tani dokumentacionin e kompletuar dhe t&
njéjtin e trajtoj bazuar né kriteret dhe parametrat urban té planit rregullues urban, dhe konstatoi se i njéjti
pas korrigjimeve (€ zhvilluara nga faza e aplikimit &shté né harmoni me kéto kritere, dhe se kushtet
ndértimore mund t€ procedohen me miratim dhe se bazuar né nenin 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110
dt. 31.05.2012, nenin 21 (€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt. 31.07.2013 dhe nenin 13 t&
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe I1I-
1€ t€ ndértimeve”, €sht€ prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém, “zgjidhja urbane” e propozuar-
projekti konceptual, pér parcela ndértimore né kuadér & Bllokut urban “D3 dhe D6” &shté né harmoni me
kriteret dhe parametrat urban ¢ planit megullues, dhe njéheré jané plotésuar kriteret urbane dhe
administrative, pér caktimin e kushteve ndértimore andaj u vendos q& me kété Vendim t& njéjtat &
caktohen.
Kjo drejtori, bazuar né Vendimin e Kryetarit te Komunés se Prishtings, nr. 14-020/04-0112470/22 dt.
20.05.2022, pér formimin e Komisionit késhillédhéngs pér shqyrtimin e Kushteve ndértimore, i njéijti
komision me dt. 15.12.2022 ka mbajtur takim, dhe pas analizimit t& projekt propozimit té prezantuar nga
perfaqésuesit e aplikuesit/ investitorit dhe shqyrtimit t& propozimit t& prezantuar, vlerésoi si né vijim:
“Duhet té rishikohet definimi i niveleve ndértimore, konkretisht suterenit dhe bodrumeve né pérputhshméri
me Rregulloren MMPH-sé¢ Nr.03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né
bashképronési ” dhe Udhézohet zyrtari bartési i léndés qg, pas plotésimit t& pikés I nga ana e aplikuesve,
dhe pas verifikimit t& saktésisé dhe vértetésisé sé dokumentacionit 1€ dorézuar krahasuar me dokumentet e
planifikimit hapgsinor pér até zong, si dhe rregullativén ligjore né fuqi, nga aspekti i planifikimit ndértimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, té vazhdoj procedurén pér vendosjen e c¢éshtjes
administrative, pérkatésisht caktimin e kushteve ndértimore”.
Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndériesa t& planifikuar, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén megulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manuali i ndarjes/bashkimit & parcelave kadastrale.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejiohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre kushteve ndértimore. Bazuar né
vleré€simin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror ~ MMPHI-ja.
I dérgohet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit té Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/01 — 141555/22 DT.25.01.2023

Zyrtare, u.d Udhéhegés Sektéit,
Bahtie Uka Nazife Krasnidi
= -~
) | I|I I
|
T
Fayc 130l 13

Komuna ¢ Prishtinds-Iejoria ¢ Urbanizmit
Adresa: 1. "Radovan Zogovig™ as. 1, 10000, Prishtin-Kosovi
Telefon: 4 383 (1) 38 221 242 c-mail: yrbanizmiprishtine@@ ks pov pey



e Bt

* @



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREIJTORIA E URBANIZMIT

FRISHTIN A

T

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

00424-8

Riparcelimi sipas PRRU
1 7512983.82 4721274.74
2 7512980.92 4721309.11
3 7512977.04 4721332.08
4 7512969.49 4721376.48
5 7512968.66 4721378.41
6 7512967.05 4721379.76
7 751294998 4721388.21
8 7512932.27 4721396.93
9 7512930.28 4721397.44
10 7512928.65 4721397.10
11 751292727 4721396.21
12 7512926.35 4721394.96
13 7512925.90 4721393.13
14 7512925.10 4721380.98
15 7512923.54 4721360.50
16 7512922.57 4721337.43
17 7512920.82 4721311.18
18 7512919.78 4721297.24
19 7512918.68 4721282.91
20 7512918.14 4721275.61
21 7512948.84 4721276.44
22 7512949.43 4721272.73
Vija Ndértimore sipas PRRU
23 7512978.73 4721274.45
24 7512975.85 4721308.47
25 7512964.50 4721375.33
26 7512933.28 4721390.80
27 7512932.13 4721370.96
28 7512931.53 4721360.47
29 7512930.16 4721337.01
30 7512929.34 4721324.17
31 7512928.41 472131070
32 7512926.26 4721282.34
33 7512925.76 4721275.67

Punol:
Kushtrim Domaneku.

Nénshkrimi

7 ' o

Prishting: _ 10.11.2022
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Gavermment

Ministria ¢ Infrastrukturés dlic Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukiture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECI)A KOSOVA/KDSOVA CADASTRAL AGENCY

Ly kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: PRISHTINE

Zona kadastrale / Kntastarska zona: Cagllavicé

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice | 424-

Numni 1 léndés / Broj predmeta 12022

Llaji i njgsisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1 1000

Propozim pér ndarje té parcelave ,"

Nr

Y

X

Z

P1

7512949.17

4721291.84

0.00

P2

7512915.43

4721290.47

0.00

P3

7512916.60

4721305.05

0.00

P4

7512918.18

4721324.59

0.00

PS5

7512918 87

4721337.01

0.00

P6

7512919.81

4721353.83

0.00)

P7

7512920 84

4721372.20

0.00)

PB

7512921.08

4721391.00

0.00

P9

7512521.23

4721402.32

0.00

P10

7512920.81

4721422.35

0.00

P11

7512948.20

4721421.59

0.00

P12

7512547.84

4721392.25

0.00

]
]
1
]
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Lista e koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre
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P13

7512947.53

A721375.4%

0.00

Pl4

7512970.34

4721371.48

0.00

P15

7512975.92

4721340.06

0.00

P16

7512977.04

472133208

0.00

P17

7512978.94

4721322.05

0.00

P18

7512980.69

4721310.62

0.00

P19

7512963.73

4721309.02

0.00

P20

7512964.64

472129583

0.00

P21

7512949.14

4721294.47

0.00!

P22

7512919.27

4721290.63

.00

P23

751292038

4721305.21

0.00

P24

751202255

4721337.19

.00

P25

7512923,55

4721354.06

0.00

P26

751292460

4721372.43

.00

P27

7512925.10

4721380.98

0.00

P28

7512925.76/

4721391.22

0.00

P29

7512925.90

4721393.13

0.00

P30

7512926.24

4721394.72

0.00

P31

7512926.96

4721395.88

0.00

P32

7512928.16/

4721396.87

0.00

W3=-1

P33

7512929.53

4721397.36

0.00

P34

751293103

4721397.38

0.00

P35

751293227

4721396.99

0.00

P36

7512942.36

472139199

0.00

P37

7512947.78

4721389,30

0.00

P38

7512975.67

4721340.01

0.00

P39

7512978.72

4721322.04

0.00

P40

7512580.66

4721310.61

0.00

Pal

7512021.07

4721409.73

0.00

———

P42

7512948.08

472141163

.,

0.00
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Rilevoi / Snimio: Festim ISLAMI

(emui dhe mbiemn s gjeodentkomp 7 ime 1

Aprovei / Usvapo
{emn dhe mb I

zyrar ime i p

Nénshkrimi / Potpis

Nr. 1 licencés / Br, licence:

Nénshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja

03 10.2022

Data e rilevimii / snimanja;







Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministrin e Infrastrukturds diie Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukiure i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA RADASTRALE E ROSOVES KATASTARSKA AGECI/A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadasirale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; PRISHTINE Nr. i njésis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice 424-
Zona kadastrale / Katastarska zona: Cagllavica Numti i léndés / Broj predmeta 12022
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimil / Razmera plana I 1000

Propozim pér bashkimin e paicetave

Lista ¢ koordinatave, k::ﬂl ciﬁe‘lri&rshkriml i tyre

! h
Nr Y X Z
P1 [ 7512949.17| 4721291.84| 0.00[™
P2 |7512919,27]| 4721290.63[0.00 ™
P3 | 7512920.38) 4721305.21|0.00
P4 | 7512922.55| 4721337.19/0.00
P5 | 7512923.55} 4721354.06|0.00
PG | 7912924.60( 4721372.43|0.00
P717512525.10| 4721380,58{0.00
P8 | 7512925.76| 4721391.22|0.00
P9 | 7512525.90| 4721393.13|0.00
P10| 7512926.24| 4721394.72/0.00
P11| 7512926.96| 4721395.88!0.00
P12| 7512928.16| 4721356.87| 0.00
P13|7512929,53| 4721397.36(0.00
P14 7512931.03' 4721357.38)|0.00
P15|7512932.27| 4721356.99/0.00
P16| 7512942.36] 4721391.99|0.00
P17§7512947.78| 4721389.30{0.00
P1B] 7512947.53| 4721375.49{0.00
P19| 7512970.34| 4721371.46|0.00
P20} 7512975.67| 4721340.01]0.00
P21|7512978.72| 4721322.04]|0.00
P22]7512980.65| 4721310.61|0.00
“Pza 7512963,73| 4721309.02|0.00
P24| 7512964.64| 4721295.83|0.00
P25| 751294914} 4721294.47|0.00

(2]

Numt i ) porceks &
bashlusr

Sigurtaogs mebirtmenrs ~454 b

T ———
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42423

1
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Rilevoi / Snimio: Festim ISLAMI

(emri dhe mbiemn 1 greodetiLkompanisé/ ime ¢ p deta/

Nr. 1 licencés / Br. Licence:

AT TN
Nénshkrimi / Potpis: { :

Nenshkrimi / Potpis

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: __ 03.10.2022
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Legjenda:
Vija e Parcelés

Vija Rregullative

Vija Ndértimore
Kontura e Bodrumit
Hyrja né Objekt
Hyrja né Afarizém
Hyra né Garazhé

Kuota Relative
Kuota Absolute

Parkingjet
per afanzém
Parkinget
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